
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Jueves 10 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 38765

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
23

61
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

23617 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección provincial de
Navarra. Objeto: Servicio de limpieza, desratización, desinfección y
desinsectación, de los centros y oficinas dependientes de la Dirección
Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad Social de Navarra, para
un periodo de 12 meses,  a contar  de 01/01/2024 (o en su defecto,
desde el día siguiente a la fecha de formalización del contrato, si fuese
posterior a aquella). Expediente: 31/VC-214/23.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: INSS-Dirección provincial de Navarra.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3119002H.
1.3) Dirección: Avda. Conde Oliveto. Nº 7.
1.4) Localidad: Pamplona.
1.5) Provincia: Navarra.
1.6) Código postal: 31003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES220.
1.9) Teléfono: 948289385.
1.10) Fax: 948289404.
1.11) Correo electrónico: contratacion.inss-navarra.31@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WXEEcAhYqcsQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES220.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza, desratización, desinfección y
desinsectación, de los centros y oficinas dependientes de la Dirección Provincial
del Instituto Nacional de la Seguridad Social de Navarra, para un periodo de 12
meses, a contar de 01/01/2024 (o en su defecto, desde el día siguiente a la
fecha de formalización del contrato, si fuese posterior a aquella).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1)  Crierio  criterio  cualitativo  -  Bolsa  de  100  horas  de  mano  de  obra
(Ponderación:  3%).

9.2) Criterio Económico - Precio (Ponderación: 95%).
9.3) Papeleria higiénica 100% papel reciclado. Suministro de toallitas de papel

(Ponderación: 2%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Jueves 10 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 38766

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
23

61
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación: 30 de junio de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: LIMCAMAR, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B30132724.
12.3) Dirección: Avda. Tierno Galván nº 7 edificio Limcamar.
12.4) Localidad: El Puntal- Murcia.
12.6) Código postal: 30100.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 98.858,40 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 116.347,49 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 98.858,40 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2023-649894. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (21 de abril de
2023).

17.2) ID: 2023-649894. Anuncio de Licitación publicado en BOE (26 de abril de
2023).

17.3) ID: 2023/S 082-246891. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (26 de
abril de 2023).

17.4) ID: 2023-036602. Envío de Anuncio de Formalización al  DOUE (7 de
agosto de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de agosto de 2023.

Pamplona,  7  de  agosto  de  2023.-  Directora  provincial  de  Navarra,  Isabel
Catalán  Parandiet.

ID: A230030738-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-08-09T14:36:37+0200




